[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 06.11.2020 г.
№ 9

 с. Воробьевка

Об избрании главы Воробьевского муниципального района

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Устава Воробьевского муниципального района, на основании протокола счетной комиссии от 06.11.2020 г. № 2 Совет народных депутатов Воробьевского муниципального района,

Р Е Ш И Л :

1. Считать избранным главой Воробьевского муниципального района Воронежской области Гордиенко Михаила Петровича с 07.11.2020 г. на срок 5 лет.

2. Расторгнуть контракт, уволить Гордиенко Михаила Петровича главу администрации Воробьевского муниципального района 06.11.2020 года в связи с вступлением в должность главы муниципального образования, исполняющего полномочия главы местной администрации, пункт 14 части десятой статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Опубликовать  данное решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник» и в районной газете «Восход».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков